

Ceropa A/S

Græsholmevej 50, 5700 Svendborg

CVR-nr. 51 40 02 16

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. marts 2018

Dirigent:



.....
Mogens Linderberg Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ceropa A/S
Adresse, postnr., by	Græsholmevej 50, 5700 Svendborg
CVR-nr.	51 40 02 16
Stiftet	15. marts 1968
Hjemstedskommune	Svendborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mogens Linderberg Larsen, formand Ole Juul Jørgensen Knud Olsen Arneborg
Direktion	Kjeld Vogt
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kongensgade 62 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer, bearbejder og afsætter trykstøbte komponenter i aluminium og zink til kunder i såvel indland som udland. Kundekredsen består af fortrinsvis store og mellemstore industri-virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 1.828.196 kr. mod et overskud på 1.799.946 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 8.075.756 kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som har påvirket selskabets årsrapport.

Forventet udvikling

Virksomheden forventer et positivt resultat for 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	10.281.626	13.121.644
2	Personaleomkostninger	-7.355.207	-9.873.134
5	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-589.864	-951.607
	Resultat før finansielle poster	2.336.555	2.296.903
3	Finansielle indtægter	25.728	39.067
	Finansielle omkostninger	-13.745	-24.251
	Resultat før skat	2.348.538	2.311.719
4	Skat af årets resultat	-520.342	-511.773
	Årets resultat	1.828.196	1.799.946
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.500.000	1.500.000
	Overført resultat	328.196	299.946
		1.828.196	1.799.946

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.465.000	3.855.000
	Produktionsanlæg og maskiner	2.155.000	525.001
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.000	0
		<u>5.780.000</u>	<u>4.380.001</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.780.000</u>	<u>4.380.001</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	755.843	422.034
	Varer under fremstilling	3.056.048	1.950.828
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	70.824	405.910
		<u>3.882.715</u>	<u>2.778.772</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.950.992	3.077.228
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	408.620	1.378.750
	Andre tilgodehavender	50.511	256
	Periodeafgrænsningsposter	287.624	389.869
		<u>5.697.747</u>	<u>4.846.103</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.210</u>	<u>31.179</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.584.672</u>	<u>7.656.054</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>15.364.672</u></u>	<u><u>12.036.055</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	5.575.756	5.247.560
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>8.075.756</u>	<u>7.747.560</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	523.000	450.000
	Andre hensatte forpligtelser	150.000	125.000
7	Hensatte forpligtelser i alt	<u>673.000</u>	<u>575.000</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	2.069.979	198.869
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	103.079
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.098.732	1.090.204
	Gæld til tilknyttede virksomheder	526.250	0
	Skyldig selskabsskat	447.344	605.773
	Anden gæld	1.473.611	1.715.570
		<u>6.615.916</u>	<u>3.713.495</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.615.916</u>	<u>3.713.495</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>15.364.672</u></u>	<u><u>12.036.055</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	1.000.000	5.247.560	1.500.000	7.747.560
Overført via resultatdisponering	0	328.196	1.500.000	1.828.196
Udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Egenkapital 31. december 2017	<u>1.000.000</u>	<u>5.575.756</u>	<u>1.500.000</u>	<u>8.075.756</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ceropa A/S for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af egenproducerede varer og handelsvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-30 år
Produktionsanlæg og maskiner	3-10 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab Linderberg Group A/S som del af Granly Gruppen A/S. Selskabsskat fordeles på de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Grunde og bygninger måles til dagsværdi med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Afskrivningsgrundlaget udgøres af kostprisen og opskrivningen med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Ved væsentlige værdiændringer på grunde og bygninger foretages opskrivning til dagsværdi baseret på en vurdering af ejendommen. Værdireguleringen føres over egenkapitalen. Opskrivningen afskrives systematisk over aktivets resterende brugstid.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden. De hensatte garantiforpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017		2016		
2	Personaleomkostninger				
	Lønninger	6.470.017	8.930.433		
	Pensioner	723.005	758.542		
	Andre omkostninger til social sikring	162.185	184.159		
		<u>7.355.207</u>	<u>9.873.134</u>		
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>24</u>	<u>25</u>		
3	Finansielle indtægter				
	Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.874	22.414		
	Andre finansielle indtægter	3.854	16.653		
		<u>25.728</u>	<u>39.067</u>		
4	Skat af årets resultat				
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	447.342	605.773		
	Årets regulering af udskudt skat	73.000	-94.000		
		<u>520.342</u>	<u>511.773</u>		
5	Materielle anlægsaktiver				
kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt	
	Kostpris 1. januar 2017	8.112.889	21.272.838	0	29.385.727
	Tilgang i årets løb	0	1.829.483	160.380	1.989.863
	Afgang i årets løb	0	-20.000	0	-20.000
	Kostpris 31. december 2017	<u>8.112.889</u>	<u>23.082.321</u>	<u>160.380</u>	<u>31.355.590</u>
	Opskrivninger 1. januar 2017	3.614.531	0	0	3.614.531
	Opskrivninger 31. december 2017	<u>3.614.531</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.614.531</u>
	Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	7.872.420	20.747.837	0	28.620.257
	Årets afskrivninger	390.000	199.484	380	589.864
	Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	0	-20.000	0	-20.000
	Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>8.262.420</u>	<u>20.927.321</u>	<u>380</u>	<u>29.190.121</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.465.000</u>	<u>2.155.000</u>	<u>160.000</u>	<u>5.780.000</u>
	Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	<u>1.865.435</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á nominelt 1.000 kr. der alle har samme rettigheder.

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 kr. de seneste 5 år.

7 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser. Ceropa A/S yder garanti på visse projekter. Der er indregnet en hensættelse på 150 t.kr. (2016: 125 t.kr.) til forventede garantikrav på grundlag af erfaringer fra tidligere år.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Linderberg Group A/S-koncernen.

Som sambeskattet selskab, der er helejet, hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for i alt 7 t.kr., med en restløbetid på 10 måneder.

9 Nærtstående parter

Ceropa A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Linderberg Group A/S	Roskilde	Ultimativ modervirksomhed
Granly Gruppen A/S	Esbjerg	Modervirksomhed

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Linderberg Group A/S	Roskilde	www.cvr.dk
Granly Gruppen A/S	Esbjerg	www.cvr.dk